
 
 
 

 

  
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Arezzo 

ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

Fasc. n. 3719/2024 

VISTA la nota della Società di Ingegneria denominata “Pi Greco Bottega di Ingegneria” prot. n. 
37099 del 5 giugno 2024 relativa alla manifestazione “CONCERTO ALLE STELLE”, che si 
svolgerà il 10 agosto nel giardino della lavanda presso la Pieve di Romena nel comune di 
Pratovecchio Stia; 
 
VISTA la nota  della Provincia di Arezzo la quale ha espresso “parere favorevole” alla temporanea 
chiusura della Strada Provinciale 73 denominata di “Pieve di Romena” tra il Km. 0+000 
(intersezione con la SP 74 di Scarpaccia) e il Km 3+800 (intersezione con la SR 70 della Consuma 
in Loc. Collina), al fine di consentire un corretto svolgimento dell’evento; 
 
RITENUTO di dover disporre, ai sensi degli articoli 6 e 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 
285 e successive modificazioni, la sospensione temporanea della circolazione mediante chiusura al 
traffico veicolare lungo il predetto tratto di strada; 
 
VISTO il decreto prefettizio prot. n. 21403 del 3/04/2024 con il quale il Prefetto di Arezzo ha 
conferito al Viceprefetto Aggiunto dott. ssa Lourdes Concetta Cavaccini la titolarità dell’Area III 
“Sistema Sanzionatorio Amministrativo; Affari Legali, Contenzioso e Rappresentanza in Giudizio” 
che comprende la delega alla firma per tutti i provvedimenti afferenti la suddetta Area, ai sensi 
dell’art. 14 del d.lgs. 19 maggio 2000, n. 139 e del D.M. 13 maggio 2014; 

O R D I N A 

la sospensione temporanea della circolazione veicolare al fine di garantire lo svolgimento 
dell’evento lungo il tratto di strada di seguito specificato: 
 
            Strada Provinciale 73 denominata di “Pieve di Romena” tra il Km. 0+000 (intersezione con 
la SP 74 di Scarpaccia) e il Km 3+800 (intersezione con la SR 70 della Consuma in Loc. Collina) 
            La circolazione sarà sospesa il sabato 10 agosto negli orari indicati dalla provincia nella nota 
sopra richiamata e con le modalità indicate nella stessa. 
            Durante la sospensione: 

- sono vietati il transito, la fermata e la sosta di qualsiasi veicolo estraneo alla manifestazione, 
in entrambi i sensi di marcia del tratto interessato; 

- è fatto divieto a tutti i veicoli di immettersi nel percorso interessato dall’evento; 
- è fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade e da aree che intersecano ovvero che si 

immettono su quella interessata dal concerto di arrestarsi rispettando le segnalazioni manuali 
o luminose degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell’organizzazione; 

- gli organizzatori predisporranno un idoneo servizio ed una specifica segnaletica in 
corrispondenza delle intersezioni stradali, in modo che tutti gli utenti della strada siano resi 
edotti della chiusura temporanea della circolazione. 

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
partecipanti all’evento, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai residenti ed agli 
ospiti delle strutture situate nel tratto di strada interessato dalla chiusura, ai veicoli adibiti ai servizi 



 
 
 

 

  
Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Arezzo 

di polizia, antincendio e pronto soccorso nonché a quelli specificamente autorizzati 
dall’organizzazione o dagli organi di polizia preposti alla vigilanza. 

D I S P O N E 
altresì che: 

- gli Organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte, nonché di quelle eventualmente contenute nelle autorizzazioni allo 
svolgimento dell’evento rilasciate all’organizzazione dagli enti proprietari delle strade e dal 
comune interessato; 

- gli Organi di polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate 
cureranno l’intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dall’evento. 

-  
Copia del presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale della Prefettura di Arezzo. 

Arezzo, data del protocollo  

 p. IL PREFETTO 
   Viceprefetto Aggiunto 

         Lourdes Concetta Cavaccini 


		2024-07-24T09:44:05+0000
	LOURDES CONCETTA CAVACCINI




